
UCHWAŁA  Nr VI/28/2007 
 

RADY  MIEJSKIEJ W  STĄPORKOWIE 
z dnia 15 lutego 2007r. 

 
w sprawie zmiany statutów sołectw w Gminie Stąporków 

 
 
 
               Na podstawie art.35 ust.1 i art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 

23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 

162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r.    Nr 172 poz.1441, Nr 

175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128)  oraz § 42 statutów sołectw, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

           W statutach sołectw położonych na terenie Gminy Stąporków, stanowiących załączniki 

od Nr 1 do Nr 35 do Uchwały Nr XVII/83/2004 w sprawie uchwalenia statutów sołectw oraz 

statutów osiedli w Gminie Stąporków, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. w § 30, ust. 3  otrzymuje brzmienie: 

    „3. Prawo kandydowania przysługuje osobie posiadającej bierne prawo wyborcze, która   

     wyrazi zgodę na kandydowanie ustnie do protokółu. Nie mają biernego prawa wyborczego  

     osoby: 

1) karane za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego, 

2) wobec których wydano prawomocny wyrok warunkowo umarzający postępowanie 

karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia 

publicznego.” 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

     § 3. 

 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                               Stanisław Pietras 

 



 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

            Wprowadzenie zmiany podyktowane jest koniecznością precyzyjnego wskazania 

wymogów w stosunku do osób kandydujących do organów sołectwa. Istniejący wymóg 

posiadania biernego prawa wyborczego skonkretyzowano wskazaniem okoliczności, które to 

prawo wyłączają. Dokonana zmiana pozwoli na uniknięcie błędów podczas przeprowadzania 

wyborów w przyszłości. 

 


